
Администрация Павловского муниципального округа
Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20.01.2026 № 69

О внесении изменений в муниципальную программу «Профилактика 
преступлений и иных правонарушений, противодействие наркомании в 

Павловском муниципальном округе Нижегородской области», утвержденную 
постановлением администрации Павловского муниципального района 

Нижегородской области от 13.10.2020г. № 1465

       В соответствии с постановлением администрации Павловского 
муниципального округа Нижегородской области от 18.03.2021 № 249 «Об 
утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 
муниципальных программ  Павловского муниципального округа» администрация 
Павловского муниципального округа Нижегородской области постановляет:

1. Внести изменения в муниципальную программу "Профилактика преступлений 
и иных правонарушений, противодействие наркомании в Павловском 
муниципальном округе Нижегородской области", утвержденную 
постановлением администрации Павловского муниципального района 
Нижегородской области от 13.10.2020г. № 1465, согласно приложению, к 
настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Лисина Д.Н.

Глава местного самоуправления                    А.О.Кириллов



Приложение к постановлению 
администрации Павловского 

муниципального округа
Нижегородской области

от 20.01.2026 №69

1. В таблице «Список сокращений» строку :
«

ГБУЗ НО «Павловская 
ЦРБ»

- Государственное бюджетное учреждение 
здравоохранения Нижегородской области «Павловская 
центральная районная больница»

»
изложить в следующей редакции:

«
ГБУЗ НО «Окский 
межрайонный 
медицинский центр»

- Государственное бюджетное учреждение 
здравоохранения Нижегородской области «Окский 
медицинский центр»

»;
1.1.Раздел 1«Паспорт муниципальной программы «Профилактика преступлений и иных 

правонарушений, противодействие наркомании в Павловском муниципальном округе 
Нижегородской области» изложить в следующей редакции :
«

Муниципальный заказчик-
координатор муниципальной
программы 

Управление культуры, спорта, туризма и молодежной политики 
администрации Павловского муниципального округа 
Нижегородской области

Соисполнитель 
муниципальной
программы

МО МВД России «Павловский» (по согласованию), ГБУЗ НО 
«Окский межрайонный медицинский центр» (по согласованию)

Подпрограммы 
муниципальной 
программы

Подпрограмма I«Профилактика преступлений и иных 
правонарушений в Павловском муниципальном округе 
Нижегородской области»;
Подпрограмма II «Комплексные меры противодействия 
злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в 
Павловском муниципальном округе Нижегородской области».

Цель муниципальной 
программы 

Выработка и реализация системы действенной защиты граждан от 
правонарушений, повышение раскрываемости преступлений и 
обеспечение правопорядка на улицах и в иных общественных 
местах на территории Павловского муниципального округа 
Нижегородской области, а так же сокращение незаконного 
распространения и немедицинского потребления наркотиков.

Задачи муниципальной
 программы

-формирование действенной системы защиты граждан от 
правонарушений, повышение раскрываемости преступлений и 
обеспечение правопорядка на территории Павловского 
муниципального округа
- профилактика и противодействие незаконному обороту 
наркотических средств и психотропных веществ 
(совершенствование системы мер по сокращению предложения 
наркотиков); совершенствование единой системы профилактики 
немедицинского потребления наркотических средств и 
психотропных веществ различными категориями населения 
(совершенствование системы мер по сокращению спроса на 
наркотики), поэтапное сокращение распространения наркомании и 
связанных с ней негативных социальных последствий 

Этапы и сроки реализации
муниципальной программы

2021-2028 годы, без разделения на этапы



Объем финансовых средств, необходимых для реализации 
муниципальной  программы 3779,2тыс.руб.:

Источники финансирования
Годы Федеральный 

бюджет
Областной 

бюджет
Местный
бюджет

ВСЕГО по 
программе

2021 600,0 600,0
2022 450,0 450,0
2023 470,0 470,0
2024 505,3 505,3
2025 628,9 628,9
2026 375,0 375,0
2027 375,0 375,0
2028 375,0 375,0

ВСЕГО 3779,2 3779,2

Объемы и источники 
финансирования 
Муниципальной программы

в том числе:
- объем финансовых средств, необходимых для реализации 
подпрограммы I "Профилактика преступлений и иных 
правонарушенийв Павловском муниципальном округе 
Нижегородской области" составляет  2920,3 тыс. рублей, в том 
числе:

Источники финансирования
Годы Федеральный 

бюджет
Областной 

бюджет
Местный 
бюджет

ВСЕГО по 
программе

2021 500,0 500,0
2022 370,0 370,0
2023 370,0 370,0
2024 405,3 405,3
2025 510,0 510,0
2026 255,0 255,0
2027 255,0 255,0
2028 255,0 255,0

ВСЕГО 2920,3 2920,3
- объем финансовых средств, необходимых для реализации 
подпрограммы II "Комплексные меры противодействия 
злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в 
Павловском муниципальном округе Нижегородской области" 
составляет  858,9тыс. рублей, в том числе:

Источники финансирования

Годы Федеральный 
бюджет

Областной 
бюджет

Местный
бюджет

ВСЕГО по 
программе

2021 100,0 100,0
2022 80,0 80,0
2023 100,0 100,0
2024 100,0 100,0
2025 118,9 118,9
2026 120,0 120,0
2027 120,0 120,0
2028 120,0 120,0

ВСЕГО 858,9 858,9
Индикаторы 
достижения цели 
муниципальной 
программы

- Удельный вес  преступлений, совершенных в общественных 
местах, от общего числа зарегистрированных преступлений–20,5%;
-  Доля раскрытых преступлений в сфере незаконного оборота НС 
и ПВ, к общему количеству зарегистрированных преступлений 
данного вида - 98,4%.

             »;



2. В разделе 2 «Текст муниципальной программы»:
2.1.Пункт 2.3 изложить в следующей редакции:

«
Муниципальная программа и подпрограммы реализуются в течение 2021-2028 годов без 
разделения на этапы.
»;

2.2. Таблицу 1 «Сведения об индикаторах муниципальной программы» пункта 2.5. «Индикаторы  
достижения цели  муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
 «

В качестве оценки  результатов достижения поставленной цели муниципальной программы 
предусмотрены следующие индикаторы  муниципальной программы:

Таблица 1. Сведения об индикаторах муниципальной программы

*В 2022 г. наблюдается снижение доли раскрытых преступлений в сфере незаконного оборота НС 
и ПВ, к общему количеству зарегистрированных преступлений данного вида, по причине долгого 
расследования преступлений данной категории.
** В 2024 г. наблюдается  снижение доли раскрытых преступлений в сфере незаконного оборота 
НС и ПВ, к общему количеству зарегистрированных преступлений данного вида, по причине 
нарастающего некомплекта личного состава в подразделении наркоконтроля, как и в целом в МО 
МВД России «Павловский».
***В 2025 г. наблюдается  снижение доли раскрытых преступлений в сфере незаконного оборота 
НС и ПВ, к общему количеству зарегистрированных преступлений данного вида, по причине 
нарастающего некомплекта личного состава в подразделении наркоконтроля, как и в целом в МО 
МВД России «Павловский».

                                                                                                                    »;
2.3.Пункт 2.6. «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей 
редакции: 
«
Общий объем финансирования муниципальной программы за счет средств местного бюджета 
составляет   3779,2 тыс. рублей.

Средства на реализацию муниципальной программы утверждаются Решением Совета 
депутатов Павловского муниципального округа о бюджете муниципального округа на очередной 
финансовый год и на плановый период. По результатам ежегодной оценки эффективности и 
результативности реализации Программы возможно перераспределение объемов средств, 
предусмотренных на их реализацию по направлениям, отдельным мероприятиям и годам.
         Ресурсное обеспечение Программы представлено  в Таблице 2.

Наименование 
индикаторов целей 

программы

Ед.
изм

2019 
отчет

2020
отчет

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028

1.Удельный вес  
преступлений, 
совершенных в 
общественных 
местах, от общего 
числа 
зарегистрированных 
преступлений

% 37,2 42,5 36,7 33,2 21,0 20,9 25,6 20,7 20,6 20,5

2.Доля раскрытых 
преступлений в сфере 
незаконного оборота 
НС и ПВ, к общему 
количеству 
зарегистрированных 
преступлений 
данного вида 

% 76,5 83,0 67,8 50,0
*

97,9 98,0
**

38,9
***

98,3 98,4 98,4



5

Таблица 2. Ресурсное обеспечение муниципальной программы
Расходы, тыс.руб.

Статус
Подпрограмма 
муниципальной 

программы

Наименование главных
распорядителей средств, годы 

реализации программы Всего федеральный 
бюджет

областной 
бюджет

местный
бюджет

Прочие 
источники

1 2 3 4 5 6 7 8
2021 год

всего 600,0 0,0 0,0 600,0 0,0

в т.ч.
Управление культуры, спорта, 

туризма и молодежной политики 245,0 0,0 0,0 245,0 0,0

Администрация Павловского
муниципального округа 355,0 0,0 0,0 355,0 0,0

Соисполнители -  МО МВД России 
«Павловский», ГБУЗ НО «Окский 

межрайонный медицинский 
центр»

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2022 год
всего 450,0 0,0 0,0 450,0 0,0

в т.ч.
Управление культуры, спорта, 

туризма и молодежной политики 195,0 0,0 0,0 195,0 0,0

Администрация Павловского
муниципального округа 255,0 0,0 0,0 255,0 0,0

Соисполнители -  МО МВД России 
«Павловский», ГБУЗ НО «Окский 

межрайонный медицинский 
центр»

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023 год
всего 470,0 0,0 0,0 470,0 0,0

в т.ч.

Муниципальная программа
«Профилактика

преступлений 
и иных 

правонарушений,
противодействие

наркомании в
Павловском

муниципальном округе
Нижегородской области»

Управление культуры, спорта, 
туризма и молодежной политики 215,0 0,0 0,0 215,0 0,0



6

Администрация Павловского
муниципального округа 255,0 0,0 0,0 255,0 0,0

Соисполнители -  МО МВД России 
«Павловский», ГБУЗ НО «Окский 

межрайонный медицинский 
центр»

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 год
всего 505,3 0,0 0,0 505,3 0,0

в т.ч.
Управление культуры, спорта, 

туризма и молодежной политики 230,0 0,0 0,0 230,0 0,0

Администрация Павловского
муниципального округа 275,3 0,0 0,0 275,3 0,0

Соисполнители -  МО МВД России 
«Павловский», ГБУЗ НО «Окский 

межрайонный медицинский 
центр»

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2025 год
всего 628,9 0,0 0,0 628,9 0,0

в т.ч.
Управление культуры, спорта, 

 туризма и молодежной политики 273,9 0,0 0,0 273,9 0,0

Администрация Павловского
муниципального округа 355,0 0,0 0,0 355,0 0,0

Соисполнители -  МО МВД России 
«Павловский», ГБУЗ НО «Окский 

межрайонный медицинский 
центр»

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2026 год
всего 375,0 0,0 0,0 375,0 0,0

в т.ч.
Управление культуры, спорта, 

туризма и молодежной политики 275,0 0,0 0,0 275,0 0,0

Администрация Павловского
муниципального округа 100,0 0,0 0,0 100,0 0,0



7

Соисполнители -  МО МВД России 
«Павловский», ГБУЗ НО «Окский 

межрайонный медицинский 
центр»

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2027 год
всего 375,0 0,0 0,0 375,0 0,0

в т.ч.
Управление культуры, спорта, 

туризма и молодежной политики 275,0 0,0 0,0 275,0 0,0

Администрация Павловского
муниципального округа 100,0 0,0 0,0 100,0 0,0

Соисполнители -  МО МВД России 
«Павловский», ГБУЗ НО «Окский 

межрайонный медицинский 
центр»

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2028 год
всего 375,0 0,0 0,0 375,0 0,0

в т.ч.
Управление культуры, спорта, 

туризма и молодежной политики 275,0 0,0 0,0 275,0 0,0

Администрация Павловского
муниципального округа 100,0 0,0 0,0 100,0 0,0

Соисполнители -  МО МВД России 
«Павловский», ГБУЗ НО «Окский 

межрайонный медицинский 
центр»

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого по программе: 3779,2 0,0 0,0 3779,2 0,0
в т.ч.

Управление культуры, спорта, 
туризма и молодежной политики 1983,9 0,0 0,0 1983,9 0,0

Администрация Павловского
муниципального округа 1795,3 0,0 0,0 1795,3 0,0

Соисполнители -  МО МВД России 
«Павловский», ГБУЗ НО «Окский 

межрайонный медицинский 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



8

центр»
2021 год

всего 500,0 0,0 0,0 500,0 0,0

в т.ч.
Управление культуры, спорта, 

 туризма и молодежной политики 145,0 0,0 0,0 145,0 0,0

Администрация Павловского
муниципального округа 355,0 0,0 0,0 355,0 0,0

Соисполнитель -  МО МВД России 
«Павловский» 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2022 год
всего 370,0 0,0 0,0 370,0 0,0

в т.ч.
Управление культуры, спорта, 

 туризма и молодежной политики 115,0 0,0 0,0 115,0 0,0

Администрация Павловского
муниципального округа 255,0 0,0 0,0 255,0 0,0

Соисполнитель -  МО МВД России 
«Павловский» 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023 год
всего 370,0 0,0 0,0 370,0 0,0

в т.ч.
Управление культуры, спорта, 

 туризма и молодежной политики 115,0 0,0 0,0 115,0 0,0

Администрация Павловского
муниципального округа 255,0 0,0 0,0 255,0 0,0

Соисполнитель -  МО МВД России 
«Павловский» 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 год
всего 405,3 0,0 0,0 405,3 0,0

в т.ч.
Управление культуры, спорта, 

 туризма и молодежной политики 130,0 0,0 0,0 130,0 0,0

Подпрограмма I

«Профилактика
преступлений

 и иных 
правонарушений

в Павловском 
муниципальном 

округе
 Нижегородской 

области»

Администрация Павловского
муниципального округа 275,3 0,0 0,0 275,0 0,0



9

Соисполнитель -  МО МВД России 
«Павловский» 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2025 год
всего 510,0 0,0 0,0 510,0 0,0

в т.ч.
Управление культуры, спорта, 

 туризма и молодежной политики 155,0 0,0 0,0 155,0 0,0

Администрация Павловского
муниципального округа 355,0 0,0 0,0 355,0 0,0

Соисполнитель -  МО МВД России 
«Павловский» 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2026 год
всего 255,0 0,0 0,0 255,0 0,0

в т.ч.
Управление культуры, спорта, 

туризма и молодежной политики 155,0 0,0 0,0 155,0 0,0

Администрация Павловского
муниципального округа 100,0 0,0 0,0 100,0 0,0

Соисполнитель -  МО МВД России 
«Павловский» 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2027 год
всего 255,0 0,0 0,0 255,0 0,0

в т.ч.
Управление культуры, спорта, 

 туризма и молодежной политики 155,0 0,0 0,0 155,0 0,0

Администрация Павловского
муниципального округа 100,0 0,0 0,0 100,0 0,0

Соисполнитель -  МО МВД России 
«Павловский» 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2028 год
всего 255,0 0,0 0,0 255,0 0,0

в т.ч.
Управление культуры, спорта, 

 туризма и молодежной политики 155,0 0,0 0,0 155,0 0,0



10

Администрация Павловского
муниципального округа 100,0 0,0 0,0 100,0 0,0

Соисполнитель -  МО МВД России 
«Павловский» 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого по подпрограмме I: 2920,3 0,0 0,0 2920,3 0,0
в т.ч.

Управление культуры, спорта, 
туризма и молодежной политики 1125,0 0,0 0,0 1125,0 0,0

Администрация Павловского
 муниципального округа 1795,3 0,0 0,0 1795,3 0,0

Соисполнитель -  МО МВД России 
«Павловский» 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2021 год
всего 100,0 0,0 0,0 100,0 0,0

в т.ч.
Управление культуры, спорта, 

туризма и молодежной политики 100,0 0,0 0,0 100,0 0,0

Соисполнители -  МО МВД России 
«Павловский», ГБУЗ НО «Окский 

межрайонный медицинский 
центр»

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2022 год
всего 80,0 0,0 0,0 80,0 0,0

в т.ч.
Управление культуры, спорта, 

 туризма и молодежной политики 80,0 0,0 0,0 80,0 0,0

Соисполнители -  МО МВД России 
«Павловский», ГБУЗ НО «Окский 

межрайонный медицинский 
центр»

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023 год
всего 100,0 0,0 0,0 100,0

в т.ч.

Подпрограмма II

«Комплексные
меры

противодействия 
злоупотреблению 

наркотиками и 
их 

незаконному
 обороту 

в Павловском 
муниципальном 

округе
Нижегородской

 области» Управление культуры, спорта, 
туризма и молодежной политики 100,0 0,0 0,0 100,0 0,0



11

Соисполнители -  МО МВД России 
«Павловский», ГБУЗ НО «Окский 

межрайонный медицинский 
центр»

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 год
всего 100,0 0,0 0,0 100,0 0,0

в т.ч.
Управление культуры, спорта, 

туризма и молодежной политики 100,0 0,0 0,0 100,0 0,0

Соисполнители -  МО МВД России 
«Павловский», ГБУЗ НО «Окский 

межрайонный медицинский 
центр»

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2025 год
всего 118,9 0,0 0,0 118,9 0,0

в т.ч.
Управление культуры, спорта, 

 туризма и молодежной политики 118,9 0,0 0,0 118,9 0,0

Соисполнители -  МО МВД 
России «Павловский», ГБУЗ НО 

«Окский межрайонный 
медицинский центр»

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2026 год
всего 120,0 0,0 0,0 120,0 0,0

в т.ч.
Управление культуры, спорта, 

туризма и молодежной политики 120,0 0,0 0,0 120,0 0,0

Соисполнители -  МО МВД 
России «Павловский», ГБУЗ НО 

«Окский межрайонный 
медицинский центр»

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2027 год
всего 120,0 0,0 0,0 120,0 0,0

в т.ч.
Управление культуры, спорта, 120,0 0,0 0,0 120,0 0,0



12

»;

2.4. Пункт 2.8. «Оценка планируемой эффективности муниципальной программы» изложить в следующей редакции:  
« 

В результате действия программы к 2028 году ожидаются изменения следующих показателей:
- удельный вес преступлений, совершенных в общественных местах, от общего числа зарегистрированных преступлений  снизится до  20,5 % (2019 
г. – 37,2%);
- доля раскрытых преступлений в сфере незаконного оборота НС и ПВ к общему количеству зарегистрированных преступлений данного вида 
возрастут до 98,4 % (2019 г. – 76,5%) 

- общее количество зарегистрированных преступлений в сфере незаконного оборота НС и ПВ  снизится на 2 преступления (2019 г. - 107).

»;

туризма и молодежной политики
Соисполнители -  МО МВД 

России «Павловский», ГБУЗ НО 
«Окский межрайонный 

медицинский центр»

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2028 год
всего 120,0 0,0 0,0 120,0 0,0

в т.ч.
Управление культуры, спорта, 

туризма и молодежной политики 120,0 0,0 0,0 120,0 0,0

Соисполнители -  МО МВД 
России «Павловский», ГБУЗ НО 

«Окский межрайонный 
медицинский центр»

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого по подпрограмме II: 858,9 0,0 0,0 858,9 0,0
в т.ч.

Управление культуры, спорта, 
туризма и молодежной политики 858,9 0,0 0,0 858,9 0,0

Соисполнители -  МО МВД 
России «Павловский», ГБУЗ НО 

«Окский межрайонный 
медицинский центр»

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



13

3.В разделе 1 «Паспорт Подпрограммы I»  Подпрограммы I "Профилактика преступлений и иных правонарушений на территории Павловского 
муниципального округа Нижегородской области": 
3.1. Пункт «Этапы и сроки реализации муниципальной Программы » изложить в следующей редакции:

«
Этапы и сроки реализации муниципальной 
программы

2021-2028годы, без разделения на этапы

»;
3.2.  Пункты «Объемы и источники финансирования Подпрограммы I», «Индикаторы достижения цели Подпрограммы I» изложить в следующей 
редакции:
 «



14

Объемы и источники 
финансирования 
Подпрограммы I

Предполагаемый общий объем финансовых средств, необходимых для 
реализации Подпрограммы I, составляет  2920,3 тыс. руб, в том числе:

Источники финансирования
Годы

Федеральный 
бюджет

Областной 
бюджет

Местный  
бюджет

ВСЕГО по 
программе

2021 500,0 500,0
2022 370,0 370,0
2023 370,0 370,0
2024 405,3 405,3
2025 510,0 510,0
2026 255,0 255,0
2027 255,0 255,0
2028 255,0 255,0

ВСЕГО 2920,3 2920,3
Значение    индикаторов  целей Программы по     окончании     
реализации:
1. Удельный вес  преступлений, 
совершенных в общественных 
местах, от общего числа 
зарегистрированных преступлений

20,5%

2. Удельный вес количества 
преступлений, совершенных на 
улицах, от общего числа 
зарегистрированных преступлений  

12,4%

Индикаторы
достижения  цели
 Подпрограммы I

3. Удельный вес преступлений, 
совершенных в состоянии 
алкогольного опьянения, от общего 
числа зарегистрированных 
преступлений

23,45%

»;
4. В разделе 2 «Текст Подпрограммы I» :

4.1.Пункт 2.3 «Сроки и этапы реализации подпрограммы I»изложить в следующей редакции:
«

Подпрограмма I реализуется в 2021 - 2028 годах без разделения на этапы, так как большинство 
мероприятий Подпрограммы I реализуются ежегодно с установленной периодичностью.

»;

4.2. Таблицу 3 «Система программных мероприятий по реализации Подпрограммы I» пункта 2.4 
«Мероприятия Подпрограммы I» изложить в следующей редакции:
«



15

Таблица 3. Система программных мероприятий по реализации Подпрограммы I

Предполагаемый объем финансирования, тыс.руб.№ Наименование 
мероприятия

Сроки 
реализац
ии

Ответственный исполнитель

Годы Всего
Федеральн
ый бюджет

Област
ной 
бюджет

Местный 
бюджет

Внебюд
жетные 
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 11
Задача 1 Подпрограммы I: Улучшение межведомственного взаимодействия правоохранительных органов, органов местного самоуправления и общественности 
в борьбе с преступностью и правонарушениями

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2027 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1 Организация 
межведомственного 
взаимодействия в борьбе с 
преступностью и 
правонарушениями

2021-
2028

Межведомственная  
комиссия по профилактике 
правонарушений, МО МВД 
России «Павловский» (по 
согласованию), ГБУЗ НО 
«Окский межрайонный 
медицинский центр» (по 
согласованию), УСЗН (по 
согласованию), КДН и ЗП, 
УКСТи МП, УО, ВУЗ и 
ССУЗы(по согласованию) 2028 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2027 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1.1 Проведение заседаний  
межведомственной 
комиссии по профилактике 
правонарушений 
(не реже 4 раз в год)
Павловского 
муниципального округа

2021-
2028
Ежеквар-
тально

Межведомственная  
комиссия по профилактике 
правонарушений 

2028 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1.2 Формирование доклада о 
состоянии профилактики 
преступлений и иных 
правонарушений для 
рассмотрения на заседании 
межведомственной
комиссии по профилактике 

2021-
2028

Межведомственная  
комиссия по
профилактике 
правонарушений

2025 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



16

2026 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2027 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

правонарушений в 
Павловском 
муниципальном округе 2028 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2027 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1.3 Оказание методической и 
практической  помощи по 
вопросам обеспечения 
профилактической 
деятельности в сфере 
правопорядка

2021-
2028

Межведомственная  
комиссия по профилактике 
правонарушений

2028 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Всего 315,0 0,0 0,0 315,0 0,0
2021 год 30,0 0,0 0,0 30,0 0,0
2022 год 20,0 0,0 0,0 20,0 0,0
2023 год 30,0 0,0 0,0 30,0 0,0
2024 год 35,0 0,0 0,0 35,0 0,0
2025 год 50,0 0,0 0,0 50,0 0,0
2026 год 50,0 0,0 0,0 50,0 0,0
2027 год 50,0 0,0 0,0 50,0 0,0

1.2
 
 
 
 
 
 

Привлечение
общественности к охране 
правопорядка

2021-
2028

УКСТ и МП, МО МВД
 России «Павловский» 
(по согласованию)

2028 год 50,0 0,0 0,0 50,0 0,0
Всего 315,0 0,0 0,0 315,0 0,0
2021 год 30,0 0,0 0,0 30,0 0,0
2022 год 20,0 0,0 0,0 20,0 0,0
2023 год 30,0 0,0 0,0 30,0 0,0
2024 год 35,0 0,0 0,0 35,0 0,0
2025 год 50,0 0,0 0,0 50,0 0,0
2026 год 50,0 0,0 0,0 50,0 0,0
2027 год 50,0 0,0 0,0 50,0 0,0

1.2.1 Оснащение, организация и 
стимулирование 
деятельности народных 
дружин по охране 
общественного порядка

2021-
2028

УКСТ и МП, МО МВД 
России «Павловский»
 (по согласованию)

2028 год 50,0 0,0 0,0 50,0 0,0
Всего 315,0 0,0 0,0 315,0 0,0
2021 год 30,0 0,0 0,0 30,0 0,0

Итого по задаче 1: «Улучшение межведомственного взаимодействия 
правоохранительных органов, органов местного самоуправления и 
общественности в борьбе с преступностью и правонарушениями»

2022 год 20,0 0,0 0,0 20,0 0,0



17

2023 год 30,0 0,0 0,0 30,0 0,0
2024 год 35,0 0,0 0,0 50,0 0,0
2025 год 50,0 0,0 0,0 50,0 0,0
2026 год 50,0 0,0 0,0 50,0 0,0
2027 год 50,0 0,0 0,0 50,0 0,0
2028 год 50,0 0,0 0,0 50,0 0,0

Задача 2 Подпрограммы I:Снижение уровня преступности на территории Павловского муниципального округа, совершенствование  системы социальной 
профилактики правонарушений, направленной на активизацию борьбы с пьянством, алкоголизмом, наркоманией, преступностью, семейным неблагополучием,  
незаконной миграцией, на  ресоциализацию лиц, освободившихся из мест лишения свободы.

Всего 810,0 0,0 0,0 810,0 0,0
2021 год 115,0 0,0 0,0 115,0 0,0
2022 год 95,0 0,0 0,0 95,0 0,0
2023 год 85,0 0,0 0,0 85,0 0,0
2024 год 95,0 0,0 0,0 95,0 0,0
2025 год 105,0 0,0 0,0 105,0 0,0
2026 год 105,0 0,0 0,0 105,0 0,0
2027 год 105,0 0,0 0,0 105,0 0,0

2.1 Создание системы
социальной профилактики 
правонарушений

2021-
2028

МО МВД Росси 
«Павловский»
(по согласованию), ГБУЗ 
НО «Окский межрайонный 
медицинский центр» 
(по согласованию), 
УСЗН (по согласованию), 
НЦЗН (по согласованию), 
УКСТ и МП, УО, ВУЗ и 
ССУЗы (по согласованию)

2028 год 105,0 0,0 0,0 105,0 0,0
Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 год 0,0 0,0 0,0 0,0  
2026 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2027 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.1.1 Информирование граждан о 
способах и средствах защиты 
от преступных и иных 
посягательств путем
проведения соответствующей 
разъяснительной работы в 
средствах массовой 
информации, а также
популяризации интернет-
сайта «Самопроверка.Р»

2021-
2028

МО МВД России 
«Павловский» 
(по согласованию), 
СМИ (по согласованию)

2028 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Всего 30,47 0,0 0,0 30,47 0,0
2021 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 год 5,47 0,0 0,0 5,47 0,0
2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 год 5,0 0,0 0,0 5,0 0,0

2.1.2 Проведение мероприятий по 
ресоциализации условно 
осужденных граждан, а также 
лиц, освободившихся из мест 
лишения свободы

2022-
2028

МО МВД России 
«Павловский» (по 
согласованию), ГБУЗ НО 
«Окский межрайонный 
медицинский центр» 
(по согласованию),
УСЗН  (по согласованию), 2025 год 5,0 0,0 0,0 5,0 0,0



18

2026 год 5,0 0,0 0,0 5,0 0,0
2027 год 5,0 0,0 0,0 5,0 0,0

НЦЗН (по согласованию), 
УКСТ и МП

2028 год 5,0 0,0 0,0 5,0 0,0
Всего 4,93 0,0 0,0 4,93 0,0
2021 год 3,7 0,0 0,0 3,7 0,0
2022 год 0,33 0,0 0,0 0,33 0,0
2023 год 0,9 0,0 0,0 0,9 0,0
2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2027 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.1.3 Проведение комплексных 
оперативно-профилактичес
ких мероприятий,  
направленных  на 
активизацию борьбы с 
пьянством, алкоголизмом, 
наркоманией, преступностью, 
семейным неблагополучием,
экстремизмом и терроризмом.

2021-
2028

УО, ВУЗ и ССУЗы
(по согласованию), МО 
МВД России «Павловский»
(по согласованию),  ГБУЗ 
НО «Окский межрайонный 
медицинский центр»
(по согласованию)

2028 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Всего 32,0 0,0 0,0 32,0 0,0
2021 год 7,0 0,0 0,0 7,0 0,0
2022 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 год 5,0 0,0 0,0 5,0 0,0
2025 год 5,0 0,0 0,0 5,0 0,0
2026 год 5,0 0,0 0,0 5,0 0,0
2027 год 5,0 0,0 0,0 5,0 0,0

2.1.4 Проведение информационно 
массовых 
профориентационных 
мероприятий (дни открытых 
дверей, уроки 
профориентации,
мини-ярмарки, конкурсы), 
организация трудоустройства 
несовершеннолетних в 
каникулярный период

2021, 
2024-
2028

УО,УКСТ и МП,  ВУЗ и 
ССУЗы (по согласованию), 
НЦЗН (по согласованию), 
КДН и ЗП

2028 год 5,0 0,0 0,0 5,0 0,0
Всего 59,2 0,0 0,0 59,2 0,0
2021 год 17,0 0,0 0,0 17,0 0,0
2022 год 6,0 0,0 0,0 6,0 0,0
2023 год 0,8 0,0 0,0 0,8 0,0
2024 год 15,4 0,0 0,0 15,4 0,0
2025 год 5,0 0,0 0,0 5,0 0,0
2026 год 5,0 0,0 0,0 5,0 0,0
2027 год 5,0 0,0 0,0 5,0 0,0

2.1.5 Изготовление социальной 
аудио, видео и наружной 
рекламы, направленной на 
правовое образование 
подрастающего поколения, 
разъяснение правовых 
последствий совершения 
правонарушений, 
пропаганду здорового образа 
жизни»

2021-
2028

УКСТ и МП, МО МВД 
России «Павловский» 
(по согласованию)

2028 год 5,0 0,0 0,0 5,0 0,0
Всего 365,89 0,0 0,0 365,89 0,0
2021 год 19,7 0,0 0,0 19,7 0,0

2.1.6 Организация и проведение 
комплексных 
оздоровительных, 

2021-
2028

УКСТ и МП, МО МВД 
России «Павловский» 
(по согласованию) 2022 год 64,4 0,0 0,0 64,4 0,0



19

2023 год 44,2 0,0 0,0 44,2 0,0
2024 год 77,59 0,0 0,0 77,59 0,0
2025 год 40,0 0,0 0,0 40,0 0,0
2026 год 40,0 0,0 0,0 40,0 0,0

2027 год 40,0 0,0 0,0 40,0 0,0

физкультурно-спортивных и 
агитационно-
пропагандистских 
мероприятий (спартакиад, 
фестивалей, летних и зимних 
игр, походов и слетов, 
спортивных праздников и 
вечеров, олимпиад, экскурсий, 
дней здоровья и спорта, 
соревнований по 
профессионально-прикладной 
подготовке и т.д.)

2028 год 40,0 0,0 0,0 40,0 0,0

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2027 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.1.7 Организация мероприятий по 
профилактике семейного 
неблагополучия и жестокого 
обращения с детьми, 
пропаганде семейных
ценностей

2021-
2028

МО МВД России 
«Павловский» (по 
согласованию),
ГБУЗ НО «Павловская  
ЦРБ» (по согласованию), 
УКСТ и МП, УО,ВУЗ и 
ССУЗы (по согласованию), 
УСЗН (по согласованию), 
КДН и ЗП, ЗАГС г. 
Павлово (по 
согласованию), Павловское 
благочиние 
(по согласованию)

2028 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего 317,8 0,0 0,0 317,8 0,0
2021 год 60,0 0,0 0,0 60,0 0,0
2022 год 18,8 0,0 0,0 18,8 0,0
2023 год 39,0 0,0 0,0 39,0 0,0
2024 год 40,0 0,0 0,0 40,0 0,0
2025 год 40,0 0,0 0,0 40,0 0,0
2026 год 40,0 0,0 0,0 40,0 0,0
2027 год 40,0 0,0 0,0 40,0 0,0

2.1.8 Обеспечение деятельности 
связанной с проведением 
мероприятий по 
Профилактике
правонарушений и 
преступлений в Павловском 
муниципальном округе

2021-
2028

МО МВД Росси 
«Павловский» (по 
согласованию), УКСТ и 
МП

2028 год 40,0 0,0 0,0 40,0 0,0
Всего 720,3 0,0 0,0 720,3 0,0
2021 год 300,0 0,0 0,0 300,0 0,0
2022 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.2 Профилактика 
правонарушений, 
совершаемых на улицах и 
общественных местах

2021, 
2024-
2028

УСЗН (по согласованию), 
КДН и ЗП, УКСТ и МП, 
УО, МО МВД России 
«Павловский» (по 

2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



20

2024 год 20,3 0,0 0,0 20,3 0,0
2025 год 100,0 0,0 0,0 100,0 0,0
2026 год 100,0 0,0 0,0 100,0 0,0
2027 год 100,0 0,0 0,0 100,0 0,0

согласованию)

2028 год 100,0 0,0 0,0 100,0 0,0
Всего 720,3 0,0 0,0 720,3 0,0
2021 год 300,0 0,0 0,0 300,0 0,0
2022 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 год 20,3 0,0 0,0 20,3 0,0
2025 год 100,0 0,0 0,0 100,0 0,0
2026 год 100,0 0,0 0,0 100,0 0,0
2027 год 100,0 0,0 0,0 100,0 0,0

2.2.1 Внедрение и развитие 
сегментов АПК «Безопасный 
город», где в первую 
очередь предусмотреть 
оборудование системами 
видеонаблюдения въездов и 
выездов из г. Павлово, а также 
мест с массовым 
пребыванием граждан и  мест 
проведения массовых 
мероприятий, с выводом  
видеонаблюдения в ОВД

2021, 
2024-
2028

УСЗН (по согласованию), 
КДН и ЗП, УКСТ и МП, 
УО, МО МВД России 
«Павловский» (по 
согласованию)
Администрация 
Павловского 
муниципального округа

2028 год 100,0 0,0 0,0 100,0 0,0

Всего 1075,0 0,0 0,0 1075,0 0,0
2021 год 55,0 0,0 0,0 55,0 0,0
2022 год 255,0 0,0 0,0 255,0 0,0
2023 год 255,0 0,0 0,0 255,0 0,0
2024 год 255,0 0,0 0,0 255,0 0,0
2025 год 255,0 0,0 0,0 255,0 0,0
2026 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2027 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.3 Техническое оснащение 
мероприятий по 
профилактике
правонарушений на
территории Павловского 
муниципального округа

2021-
2025

МО МВД России 
«Павловский» (по 
согласованию)
Администрация 
Павловского 
муниципального округа

2028 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Всего 1075,0 0,0 0,0 1075,0 0,0
2021 год 55,0 0,0 0,0 55,0 0,0
2022 год 255,0 0,0 0,0 255,0 0,0
2023 год 255,0 0,0 0,0 255,0 0,0
2024 год 255,0 0,0 0,0 255,0 0,0
2025 год 255,0 0,0 0,0 255,0 0,0
2026 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

      
2.3.1

Техническое оснащение
мероприятий по
профилактике 
правонарушений

2021-
2025

МО МВД России 
«Павловский» (по 
согласованию), УКСТ и 
МП

2027 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



21

2028 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Всего 2920,3 0,0 0,0 2920,3 0,0
2021 год 470,0 0,0 0,0 470,0 0,0
2022 год 350,0 0,0 0,0 350,0 0,0
2023 год 340,0 0,0 0,0 340,0 0,0
2024 год 370,3 0,0 0,0 370,3 0,0
2025 год 460,0 0,0 0,0 460,0 0,0
2026 год 205,0 0,0 0,0 205,0 0,0
2027 год 205,0 0,0 0,0 205,0 0,0

Итого по задаче 2 «Снижение уровня преступности на территории Павловского 
муниципального округа, совершенствование  системы 
социальной профилактики правонарушений, направленной на активизацию 
борьбы с пьянством, алкоголизмом, наркоманией, преступностью, 
семейным неблагополучием,  незаконной миграцией, на  ресоциализацию лиц, 
освободившихся из мест лишения свободы»

2028 год 205,0 0,0 0,0 205,0 0,0
Задача 3 Подпрограммы I: формирование позитивного общественного мнения о правоохранительной системе и результатах ее деятельности, восстановление 
доверия общества к правоохранительным органам

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2027 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.1 Создание позитивного 
общественного мнения о 
правоохранительной системе

2021-2028 МО МВД России 
«Павловский» (по 
согласованию), УКСТ и 
МП, УО, ВУЗ и ССУЗы(по 
согласованию), СМИ (по 
согласованию)

2028 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2027 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.1.1 Конкурс детского 
творчества «Полицейский 
дядя Степа» 

2021-2028 УО

2028 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.1.2 Организация встреч с 
ветеранами МВД учащихся 
образовательных учебных 
заведений, с целью 
формирования позитивного 
образа оправоохранительной 

2021-2028 УКСТ и МП, УО, ВУЗ и 
ССУЗы по согласованию), 
МО МВД России 
«Павловский» (по 
согласованию)

2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



22

2025 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2027 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

деятельности и её 
результатах и 
необходимости поддержания 
доверия общества к 
правоохранительным 
органам.

2028 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого по задаче 3: «Формирование позитивного общественного мнения о 
правоохранительной системе и результатах ее деятельности, 
восстановление доверия общества к правоохранительным органам»

2027 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Всего 2920,3 0,0 0,0 2920,3 0,0
2021 год 500,0 0,0 0,0 500,0 0,0
2022 год 370,0 0,0 0,0 370,0 0,0
2023 год 370,0 0,0 0,0 370,0 0,0
2024 год 405,3 0,0 0,0 405,3 0,0
2025 год 510,0 0,0 0,0 510,0 0,0
2026 год 255,0 0,0 0,0 255,0 0,0
2027 год 255,0 0,0 0,0 255,0 0,0

Итого по Подпрограмме 1 "Профилактика преступлений и иных 
правонарушений в Павловском муниципальном округе"

2028 год 255,0 0,0 0,0 255,0 0,0

»;

4.3. Таблицу 4. «Индикаторы достижения цели Подпрограммы I» пункта 2.5. «Индикаторы достижения цели Подпрограммы I» изложить в следующей 
редакции:

«



23

Таблица 4«Индикаторы достижения цели Подпрограммы I»

Значение индикаторов целей подпрограммы  I

Наименование
Индикаторов 
целей 
подпрограммы  I

Едини
цы 
измере
ния
индика
торов   
целей 
Подпр
ограмм
ы  I

2019 
год 

отчет

2020 
год

отчет

 2021
 год

2022 
год 

2023 
год 

2024 
год

2025 
год

2026 
год

  2027
   год

  2028
   год

1. Удельный вес 
преступлений 
совершенных в 
общественных 
местах от 
общего числа 
зарегистрирован
ных 
преступлений

% 37,2 42,5 36,7 33,2 21,0 20,9
***

25,6
**** 20,7 20,6 20,5

2. Удельный вес 
количества 
преступлений, 
совершенных на 
улицах, от 
общего числа 
зарегистрирован
ных 
преступлений

% 24,8 30,5* 26,7 21,2 12,9 12,8 
***

15,9
**** 12,5 12,4 12,4

3. Удельный вес 
преступлений 
совершенных в 
состоянии 
алкогольного 
опьянения от 
общего числа 
зарегистрирован
ных 
преступлений

% 24,7 25,3* 25,6 24,5 29,1
** 23,9 16,6

**** 23,6 23,5 23,45

* Увеличение значений индикаторов связано с уменьшением общего числа зарегистрированных 
преступлений.
** Увеличение значений индикаторов связано с увеличением торговых точек, реализующих 
продажу алкоголя, а также с напряженной политической обстановкой в мире.
*** Снижение доли раскрытых преступлений в сфере незаконного оборота НС и ПВ, к общему 
количеству зарегистрированных преступлений данного вида, по причине нарастающего 
некомплекта личного состава в подразделении наркоконтроля, как и в целом в МО МВД России 
«Павловский».
**** Снижение доли раскрытых преступлений совершенных в общественных местах, 
совершенных на улицах, совершенных в состоянии алкогольного опьянения к общему количеству 
зарегистрированных преступлений данного вида, связано с нарастающим некомплектованием 
личного состава МО МВД России «Павловский» и напряженной политической обстановкой в 
мире.

»;



24

4.4 .Пункт 2.6. «Ресурсное обеспечение ПодпрограммыI» изложить в следующей редакции: 

 «
Общий объем финансирования ПодпрограммыI за счет средств местного бюджета составляет   

2920,3 тыс. рублей. Объемы финансирования по Подпрограммы  I  будут ежегодно уточняться исходя 
из возможностей местного бюджета на соответствующий период. Ресурсное обеспечение 
Подпрограммы  I представлено в Таблице 5. Ресурсное обеспечение реализации Подпрограммы  I:



25

Таблица 5. Ресурсное обеспечение реализации Подпрограммы I

Расходы, тыс.руб.Наименование 
Подпрограммы I

Наименование главных 
распорядителей средств, годы 
реализации Подпрограммы I Всего федеральный 

бюджет
областной 

бюджет
местный 
бюджет

прочие 
источники

1 2 3 4 5 6 8
2021год 500,0 0,0 0,0 500,0 0,0

в т.ч.Управление культуры, спорта,
туризма и молодежной политики 145,0 0,0 0,0 145,0 0,0

Администрация Павловского 
муниципального округа 
Нижегородской области

355,0 0,0 0,0 355,0 0,0

Соисполнители МО МВД РФ 
«Павловский» 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2022 год 370,0 0,0 0,0 370,0 0,0
в т.ч. Управление культуры, 
спорта,
 туризма и молодежной политики

115,0 0,0 0,0 115,0 0,0

Администрация Павловского 
муниципального округа 
Нижегородской области

255,0 0,0 0,0 255,0 0,0

Соисполнители МО МВД РФ 
«Павловский» 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023 год 370,0 0,0 0,0 370,0 0,0
в т.ч Управление культуры, спорта, 
туризма и молодежной политики 115,0 0,0 0,0 115,0 0,0
Администрация Павловского 
муниципального округа 
Нижегородской области 255,0 0,0 0,0 255,0 0,0
Соисполнители МО МВД РФ 
«Павловский» 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 год 405,3 0,0 0,0 405,3 0,0
в т.ч Управление культуры, спорта, 
туризма и молодежной политики 130,0 0,0 0,0 130,0 0,0

Профилактика 
преступлений и иных 
правонарушений на 

территории Павловского 
муниципального округа 
Нижегородской области

Администрация Павловского 
муниципального округа 
Нижегородской области 275,3 0,0 0,0 275,3 0,0



26

Соисполнители МО МВД РФ
 «Павловский» 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2025 год 510,0 0,0 0,0 510,0 0,0
в т.ч Управление культуры, спорта, 
туризма и молодежной политики 155,0 0,0 0,0 155,0 0,0
Администрация Павловского 
муниципального округа 
Нижегородской области 355,0 0,0 0,0 355,0 0,0
Соисполнители МО МВД РФ 
«Павловский» 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2026 год 255,0 0,0 0,0 255,0 0,0
в т.ч Управление культуры, спорта, 
туризма и молодежной политики 155,0 0,0 0,0 155,0 0,0
Администрация Павловского 
муниципального округа 
Нижегородской области 100,0 0,0 0,0 100,0 0,0
Соисполнители МО МВД РФ 
«Павловский» 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2027 год 255,0 0,0 0,0 255,0 0,0
в т.ч Управление культуры, спорта, 
туризма и молодежной политики 155,0 0,0 0,0 155,0 0,0
Администрация Павловского 
муниципального округа 
Нижегородской области 100,0 0,0 0,0 100,0 0,0
Соисполнители МО МВД РФ 
«Павловский» 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2028 год 255,0 0,0 0,0 255,0 0,0
в т.ч Управление культуры, спорта, 
туризма и молодежной политики 155,0 0,0 0,0 155,0 0,0
Администрация Павловского 
муниципального округа 
Нижегородской области 100,0 0,0 0,0 100,0 0,0
Соисполнители МО МВД РФ 
«Павловский» 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого по программе: 2920,3 0,0 0,0 2920,3 0,0
в т.ч.  

Управление культуры, спорта,
туризма и молодежной политики 1125,0 0,0 0,0 1125,0 0,0



27

Администрация Павловского
муниципального округа 
Нижегородской области 1795,3 0,0 0,0 1795,3 0,0
Соисполнители МО МВД РФ 
«Павловский» 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

»;



28

4.5. Пункт 2.7. «Оценка планируемой эффективности Подпрограммы I» изложить в следующей редакции:
«

Эффективность программных мероприятий должна оказать положительное влияние на состояние 
правопорядка: снижение преступности, усиление антитеррористической безопасности.
     В результате действия программы к 2028 году ожидаются изменения следующих показателей:
- удельный вес преступлений, совершенных в общественных местах, от общего числа 
зарегистрированных преступлений  снизится до 20,5 % (2019 г. – 37,2%); 
- удельный вес количества преступлений, совершенных на улицах, от общего числа зарегистрированных 
преступлений снизится 12,4% (2019 г. – 24,8%);
- удельный вес преступлений совершенных в состоянии алкогольного опьянения от общего числа 
зарегистрированных преступлений снизится до 23,45% (2019 г. –24,7%).

»;
5. В разделе 1 «Паспорт Подпрограммы II» ПодпрограммыII "Комплексные меры противодействия 
злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в Павловском муниципальном округе 
Нижегородской области ":
5.1. Пункт «Этапы и сроки реализации Подпрограммы II» изложить в  следующей редакции:
«

Этапы и сроки реализации муниципальной 
программы

2021-2028годы, без разделения на этапы

»;
5.2.Пункт «Объемы и источники финансирования Подпрограммы II» раздела1 «Паспорт Подпрограммы 
II» изложить в  следующей редакции:
«
«Объемы и 
источники 
финансирования 
Подпрограммы II

 Объем финансовых средств, необходимых для реализации Подпрограммы II, 
составляет  858,9тыс. рублей, в том числе:

Источники финансирования
Годы Федеральный 

бюджет
Областной 

бюджет
Местный 
бюджет

ВСЕГО по 
программе

2021 100,0 100,0
2022 80,0 80,0
2023 100,0 100,0
2024 100,0 100,0
2025 118,9 118,9
2026 120,0 120,0
2027 120,0 120,0
2028 120,0 120,0

ВСЕГО 858,9 858,9
Индикаторы 
достижения  цели 
Подпрограммы II

-  Доля раскрытых преступлений в сфере незаконного оборота НС и ПВ к общему 
количеству зарегистрированных преступлений данного вида – 98,4%;
- Доля граждан систематически занимающихся  физической культурой и спортом 
к общему количеству населения - 62,0 %;
- доля своевременно выявленных и поставленных на учет потребителей НС и ПВ 
от общего количества поставленных на учет потребителей НС и ПВ – 44,2 %;
- доля больных наркоманией, прошедших лечение и реабилитацию, длительность 
ремиссии у которых составляет более 2 лет, по отношению к общему числу 
состоящих на диспансерном учете-13,5%.      

»;
6. В разделе 2 «Текст Подпрограммы» :

6.1. Пункт 2.3 «Сроки и этапы реализации подпрограммы II»изложить в следующей редакции:
«Подпрограмма II реализуется в 2021 - 2028 годах без разделения на этапы. »;

6.2. Таблицу 6 «Система программных мероприятий по реализации Подпрограммы II» пункта 2.4 
«Мероприятия Подпрограммы I» изложить в следующей редакции :

»;



29



30

Таблица 6.    СИСТЕМА ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ Подпрограммы II 

Предполагаемый объем финансирования, 
тыс.руб.

№ Наименование мероприятия
Сроки 
реализ
ации

Ответственный 
исполнитель Годы

Всего

Федер
альны

й 
бюдже

т

Област
ной 

бюджет

Местны
й 

бюджет

Внебюд
жетные 
средств

а

1 2 3 4 5 6 7 8 9 11

Задача 1. Создание и реализация комплекса мер по пресечению незаконного распространения наркотиков и их прекурсоров на 
территории Павловского муниципального округа Нижегородской области

Всего 205,0 0 0 205,0 0
2021 год 15,0 0 0 15,0 0
2022 год 10,0 0 0 10,0 0
2023 год 35,0 0 0 35,0 0
2024 год 35,0 0 0 35,0 0
2025 год 20,0 0 0 20,0 0
2026 год 30,0 0 0 30,0 0
2027 год 30,0 0 0 30,0 0

1.1 Мероприятия по содействию МО МВД 
России «Павловский»

2021-
2028гг.

УО, УКСТ и МП, 
КДН и ЗП

2028 год 30,0 0 0 30,0
Всего 14,0 0 0 14,0 0
2021 год 0 0 0 0 0
2022 год 0 0 0 0 0
2023 год 0 0 0 0 0
2024 год 14,0 0 0 14,0 0
2025 год 0 0 0 0 0
2026 год 0 0 0 0 0
2027 год 0 0 0 0 0

1.1.1 Содействие в организации и проведении 
на территории  Павловского 
муниципального  округа комплексных 
оперативно-профилактических 
операций «Канал», «Мак», «Дискотека», 
«Притон» и др.

2024г. Антинаркотическая 
комиссия 
Павловского округа

2028 год 0 0 0 0 0
Всего 0 0 0 0 01.1.2 Содействие в организации и проведении 

рейдов в местах компактного 
2021-

2028гг.
Антинаркотическая 
комиссия 2021 год 0 0 0 0 0



31

2022 год 0 0 0 0 0
2023 год 0 0 0 0 0
2024 год 0 0 0 0 0
2025 год 0 0 0 0 0
2026 год 0 0 0 0 0
2027 год 0 0 0 0 0

проживания и работы лиц, прибывших в  
Павловский муниципальный округ из 
наркоопасных регионов, с целью
выявления и отработки мигрантов, 
представляющих оперативный интерес

Павловского округа

2028 год 0 0 0 0 0
Всего 0 0 0 0 0
2021 год 0 0 0 0 0
2022 год 0 0 0 0 0
2023 год 0 0 0 0 0
2024 год 0 0 0 0 0
2025 год 0 0 0 0 0
2026 год 0 0 0 0 0
2027 год 0 0 0 0 0

1.1.3 Организация работы телефонов доверия 2021-
2028гг.

УО, ГБУЗ НО 
«Окский 
межрайонный 
медицинский центр»

2028 год 0 0 0 0 0
Всего 191,0 0 0 191,0 0
2021 год 15,0 0 0 15,0 0
2022 год 10,0 0 0 10,0 0
2023 год 35,0 0 0 35,0 0
2024 год 21,0 0 0 21,0 0
2025 год 20,0 0 0 20,0 0
2026 год 30,0 0 0 30,0 0

2027 год 30,0 0 0 30,0 0

1.1.4 Содействие в организации и проведении 
оперативно-разыскных мероприятий по 
пресечению незаконного 
распространения наркотиков  и их 
прекурсоров на территории округа 
(приобретение видеорегистратора и 
устройств  хранения информации, 
цифрового бинокля ночного видения, 
многофункционального копировального 
устройства  и т.д.) своевременному 
перекрытию каналов    поставки на 
территорию Павловского  
муниципального округа наркотических 
средств и психотропных веществ, а 
также мероприятий, направленных на 
выявление лиц, причастных к 
контрабанде и организации каналов 
поступления наркотиков           

2021-
2028гг.

Антинаркотическая 
комиссия 

Павловского округа

2028 год 30,0 0 0 30,0 0

1.1.5 Организация проведения 2021- МО МВД России Всего 0 0 0 0 0



32

2021 год 0 0 0 0 0
2022 год 0 0 0 0 0
2023 год 0 0 0 0 0
2024 год 0 0 0 0 0
2025 год 0 0 0 0 0
2026 год 0 0 0 0 0
2027 год 0 0 0 0 0

профилактических мероприятий в 
отношении несовершеннолетних, 
причастных к совершению 
преступлений, связанных с НОН, с 
целью недопущения совершения ими в 
дальнейшем противоправных деяний, а 
также с целью выявления лиц, 
вовлекающих их в противоправную 
деятельность молодежи и соревнования 
по ориентированию

2028гг. «Павловский»
(по согласованию) 
УО, УКСТ и МП, 
КДН и ЗП, ВУЗы 
(по согласованию)

2028 год 0 0 0 0 0

Всего 205,0 0 0 205,0 0,0
2021 год 15,0 0 0 15,0 0,0
2022 год 10,0 0 0 10,0 0,0
2023 год 35,0 0 0 35,0 0,0
2024 год 35,0 0 0 35,0 0,0
2025 год 20,0 0 0 20,0 0,0
2026 год 30,0 0 0 30,0 0,0
2027 год 30,0 0 0 30,0          0,0

Итого по задаче 1: Создание и реализация комплекса мер по пресечению 
незаконного распространения наркотиков и их прекурсоров на территории 
Павловского муниципального округа

2028 год 30,0 0 0 30,0           0,0

Задача 2. Развитие  системы профилактики немедицинского потребления наркотиков с приоритетом мероприятий первичной 
профилактики 

20,0 20,0

Всего 565,2 0,0 0,0 565,2 0,0
2021 год 65,0 0,0 0,0 65,0 0,0
2022 год 60,0 0,0 0,0 60,0 0,0
2023 год 55,2 0,0 0,0 55,2 0,0
2024 год 55,0 0,0 0,0 55,0 0,0
2025 год 90,0 0,0 0,0 90,0 0,0
2026 год 80,0 0,0 0,0 80,0 0,0
2027 год 80,0 0,0 0,0 80,0 0,0

2.1 Профилактика немедицинского 
потребления наркотиков

2021-
2028гг.

УКСТ и МП, УО, 
ВУЗ и  ССУЗы
(по согласованию), 
ГБУЗ НО «Окский 
межрайонный 
медицинский центр» 
(по согласованию), 
МО МВД России 
Павловский "
(по согласованию), 
ФОКи

2028 год 80,0 0,0 0,0 80,0 0,0

Всего        26,2 0 0 26,2 02.1.1 Проведение акций, фестивалей и 
конкурсов по профилактике 

2022,
2024-

УКСТ и МП, УО, 
ВУЗ и  ССУЗы 2021 год 0,0 0 0 0,0 0



33

2022 год 6,2 0 0 6,2 0
2023 год 0,0 0 0 0,0 0
2024 год 5,0 0 0 5,0 0
2025 год 0,0 0 0 0,0 0
2026 год 5,0 0 0 5,0 0
2027 год 5,0 0 0 5,0 0

немедицинского потребления 
наркотиков в рамках:
- Всемирного дня здоровья (7 апреля);
- Международного дня борьбы с 
наркоманией и наркобизнесом 
(26 июня);
- Международного дня отказа от 
курения (третий четверг ноября),
- Международного дня борьбы со 
СПИД (1 декабря)

2028гг (по согласованию), 
ГБУЗ НО «Окский 
межрайонный 
медицинский центр»
(по согласованию), 
МО МВД России 
Павловский " 
(по согласованию), 
ФОКи

2028 год 5,0 0 0 5,0 0

Всего 135,06 0 135,06 0
2021 год 20,4 0 0 20,4 0
2022 год 14,76 0 0 14,76 0
2023 год 29,9 0 0 29,9 0
2024 год 10,0 0 0 10,0 0
2025 год 0,0 0 0 0,0 0
2026 год 20,0 0 0 20,0 0
2027 год 20,0 0 0 20,0 0

2.1.2 Проведение спортивно-массовых
 мероприятий антинаркотической 
направленности : "Спорт - для всех", 
«Я выбираю спорт, как альтернативу 
пагубным привычкам", «Спорт вместо 
наркотиков» и др.

2021-
2028гг

УКСТ и МП, УО, 
ВУЗ и  ССУЗы
(по согласованию), 
ГБУЗ НО «Окский 
межрайонный 
медицинский центр»
(по согласованию), 
МО МВД России 
Павловский 
(по 
согласованию),ФОК
и.

2028 год 20,0 0 0 20,0 0

Всего 12,0 0 0 12,0 0
2021 год 0,0 0 0 0,0 0
2022 год 0,0 0 0 0,0 0
2023 год 0,0 0 0 0,0 0
2024 год 3,0 0 0 3,0 0
2025 год 0,0 0 0 3,0 0
2026 год 3,0 0 0 3,0 0
2027 год 3,0 0 0 3,0 0

2.1.3 Проведение марафона 
самодеятельного творчества по 
антинаркотической 
тематике «Нарко-стоп» на территории 
Павловского муниципального округа

2024-
2028гг

УКСТ и МП 

2028 год 3,0 0 0 3,0 0
Всего 189,0 0 0 189,0 0
2021 год 12,1 0,0 0,0 12,1 0
2022 год 32,1 0 0 32,1 0
2023 год 7,5 0 0 7,5 0

2.1.4 Проведение мероприятий в рамках 
Всероссийский акций/операций: 
«Сообщи, где торгуют смертью»,
 «Призывник», Дети России», 
Международный день борьбы с 

2021-
2028гг

УКС и МП, УО, 
ВУЗ и  ССУЗы
(по согласованию), 
ГБУЗ НО «Окский 
межрайонный 

2024 год 20,0 0 0 20,0 0



34

2025 год 57,3 0 0 57,3 0
2026 год 20,0 0 0 20,0 0
2027 год 20,0 0 0 20,0 0

наркоманией и др. медицинский центр» 
(по согласованию), 
МО МВД России 
Павловский 
(по согласованию), 
ФОКи, 
общественные 
организации 
(по согласованию)

2028 год 20,0 0 0 20,0 0

Всего 142,8 0 0 412,8 0
2021 год 29,5 0 0 29,5 0
2022 год 0,0 0 0 0,0 0
2023 год 10,6 0 0 10,6 0
2024 год 10,0 0 0 10,0 0
2025 год 32,7 0 0 32,7 0
2026 год 20,0 0 0 20,0 0
2027 год 20,0 0 0 20,0 0

2.1.5 Организация мероприятий по 
профилактики наркомании и 
наркопреступности среди 
несовершеннолетних и молодежи в 
детских лагерях, прогулочных 
группах, дворовых площадках в 
летний период

2021,
2023-
2028гг

УКСТ и МП, УО, 
загородные 
оздоровительные 
центры 
(по согласованию)

2028 год 20,0 0 0 20,0 0
Всего 0,0 0 0 0,0 0
2021 год 0,0 0 0 0,0 0
2022 год 0,0 0 0 0,0 0
2023 год 0,0 0 0 0,0 0
2024 год 0,0 0 0 0,0 0
2025 год 0,0 0 0 0,0 0
2026 год 0,0 0 0 0,0 0
2027 год 0,0 0 0 0,0 0

2.1.6 Организация тематических книжных 
выставок, обзоров литературы, 
электронных презентаций по борьбе с 
наркоманией и алкоголизмом 

2021-
2028гг

УКСТ и МП, УО, 
ВУЗ и ССУЗы

(по согласованию)

2028 год 0,0 0 0 0,0 0
Всего 3,0 0 0 3,0 0
2021 год 3,0 0 0 3,0 0
2022 год 0,0 0 0 0,0 0
2023 год 0,0 0 0 0,0 0
2024 год 0,0 0 0 0,0 0
2025 год 0,0 0 0 0,0 0

2.1.7 Проведение молодежного 
фотоконкурса «Жизнь в ярких 
красках», 
направленного на формирование ЗОЖ, 
организацию полезного досуга 
молодежи в Павловском 
муниципальном округе

2021-
2028гг

УКСТ и МП, 
молодежные 
объединения
(по согласованию)

2026 год 0,0 0 0 0,0 0



35

2027 год 0,0 0 0 0,0 0

2028 год 0,0 0 0 0,0 0
Всего 12,4 0 0 12,4 0
2021 год 0,0 0 0 0,0 0
2022 год 0,0 0 0 0,0 0
2023 год 4,4 0 0 4,4 0
2024 год 2,0 0 0 2,0 0
2025 год 0,0 0 0 0,0 0
2026 год 2,0 0 0 2,0 0
2027 год 2,0 0 0 2,0 0

2.1.8 Проведение тематических  семинаров, 
конференций, лекториев с субъектами 
системы профилактики по вопросам 
профилактики наркомании и 
связанных с ней правонарушений

2023-
2028гг

УКСТ и МП, УО, 
ВУЗ и  ССУЗы
(по согласованию), 
ГБУЗ НО «Окский 
межрайонный 
медицинский центр»
(по согласованию), 
МО МВД России 
Павловский 
(по согласованию), 
ФОКи, 
общественные 
организации 
(по согласованию)

2028 год 2,0 0 0 2,0 0

Всего 44,65 0 0 44,65 0
2021 год 0,0 0 0 0,0 0
2022 год 6,95 0 0 6,95 0
2023 год 2,7 0 0 2,7 0
2024 год 5,0 0 0 5,0 0
2025 год 0,0 0 0 5,0 0
2026 год 10,0 0 0 10,0 0
2027 год 10,0 0 0 10,0 0

2.1.9 Развитие волонтерского движения,
 направленного на пропаганду
 здорового образа жизни среди детей и 
молодежи на территории Павловского 
муниципального округа

2022-
2028гг

УКСТ и МП,УО, 
ВУЗ и ССУЗы

(по согласованию)

2028 год 10,0 0 0 10,0 0
Всего 0 0 0 0 0
2021 год 0 0 0 0 0
2022 год 0 0 0 0 0
2023 год 0 0 0 0 0
2024 год 0 0 0 0 0
2025 год 0 0 0 0 0
2026 год 0 0 0 0 0
2027 год 0 0 0 0 0

2.1.10 Проведение добровольного социально- 
психологического тестирования
 обучающихся образовательных 
организаций с целью раннего 
ыявления лиц, склонных к 
немедицинскому потреблению 
наркотических и других токсических 
веществ в образовательных
учреждениях района обучающих 
программ-тренингов активной

2021-
2028гг

УО, ВУЗ, ССУЗы
(по согласованию),

ГБУЗ НО «Окский 
межрайонный 
медицинский центр» 
(по согласованию)

2027 год 0 0 0 0 0



36

психологической защиты детей и 
молодежи от употребления наркотиков

2028 год 0 0 0 0 0

Всего 0 0 0 0 0
2021 год 0 0 0 0 0
2022 год 0 0 0 0 0
2023 год 0 0 0 0 0
2024 год 0 0 0 0 0
2025 год 0 0 0 0 0
2026 год 0 0 0 0 0
2027 год 0 0 0 0 0

2.1.11 Участие в  Неделе профилактики 
употребления алкогольной продукции, 
наркотических средств, курения и 
других форм зависимостей

2021-
2028гг

КДН и ЗП, 
УКСТ и МП, УО, 
ССУЗы, ГБУЗ НО 
«Окский 
межрайонный 
медицинский центр» 
(по согласованию), 
МО МВД России 
Павловский " 
(по согласованию), 
УСЗН
(по согласованию)

2028 год 0 0 0 0 0

Всего 0,0 0 0 0,0 0
2021 год 0,0 0 0 0,0 0
2022 год 0,0 0 0 0,0 0
2023 год 0,0 0 0 0,0 0
2024 год 0,0 0 0 0,0 0
2025 год 0,0 0 0 0,0 0
2026 год 0,0 0 0 0,0 0
2027 год 0,0 0 0 0,0 0

2.1.12 Проведение ежегодной студенческой 
олимпиады «Интеллект против 
наркотиков»

2021-
2028гг

УКСТ и МП,УО, 
ВУЗ и ССУЗы
(по согласованию)

2028 год 0,0 0 0 0,0 0
Всего 0,0 0 0 0,0 0
2021 год 0,0 0 0 0,0 0
2022 год 0,0 0 0 0,0 0
2023 год 0,0 0 0 0,0 0
2024 год 0,0 0 0 0,0 0
2025 год 0,0 0 0 0,0 0
2026 год 0,0 0 0 0,0 0
2027 год 0,0 0 0 0,0 0

2.1.13 Участие в окружном фестивале клубов 
по месту жительства «Нет наркотикам! 
Я выбираю спорт!»

2021-
2028гг

УКСТ и МП, УО, 
ССУЗы
(по согласованию), 
ФОКи

2028 год 0,0 0 0 0,0 0
Всего 565,2 0,0 0,0 565,2 0,0
2021 год 65,0 0,0 0,0 65,0 0,0

Итого по задаче 2: Развитие  системы профилактики немедицинского 
потребления наркотиков с приоритетом мероприятий первичной профилактики 

2022 год 60,0 0,0 0,0 60,0 0,0



37

2023 год 55,2 0,0 0,0 55,2 0,0
2024 год 55,0 0,0 0,0 55,0 0,0
2025 год 90,0 0,0 0,0 90,0 0,0
2026 год 80,0 0,0 0,0 80,0 0,0
2027 год 80,0 0,0 0,0 80,0 0,0
2028 год 80,0 0,0 0,0 80,0 0,0

Задача 3 подпрограммы II: Проведение грамотной информационной политики в средствах массовой информации 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2027 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.1 Информатизация населения по
 вопросам антинаркотической 
деятельности

2021-
2028

УКСТ и МП, 
СМИ(по 
согласованию)

2028 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Всего 0 0 0 0 0
2021 год 0 0 0 0 0
2022 год 0 0 0 0 0
2023 год 0 0 0 0 0
2024 год 0 0 0 0 0
2025 год 0 0 0 0 0
2026 год 0 0 0 0 0
2027 год 0 0 0 0 0

3.1.1 Распространение буклетов, листовок, 
плакатов, брошюр  «Ответственность в 
сфере незаконного оборота 
наркотиков», «Скажи «нет» 
наркотикам», 
«профилактика девиантного
поведения», «Безопасный интернет»
 и др.

2021-
2028

УКСТ и МП, УО, 
ВУЗ и ССУЗы
 (по согласованию), 
УСЗН 
(по согласованию) 
ГБУЗ НО «Окский 
межрайонный 
медицинский центр 
(по согласованию)

2028 год 0 0 0 0 0
Всего 0 0 0 0 0
2021 год 0 0 0 0 0
2022 год 0 0 0 0 0
2023 год 0 0 0 0 0
2024 год 0 0 0 0 0
2025 год 0 0 0 0 0

3.1.2 Организация поддержки на 
официальном сайте администрации 
Павловского муниципального района 
раздела антинаркотическая  
деятельности на территории 
Павловского  муниципального округа

2021-
2028

Антинаркотическая 
комиссия

2026 год 0 0 0 0 0



38

2027 год 0 0 0 0 0
2028 год 0 0 0 0 0
Всего 0 0 0 0 0
2021 год 0 0 0 0 0
2022 год 0 0 0 0 0
2023 год 0 0 0 0 0
2024 год 0 0 0 0 0
2025 год 0 0 0 0 0
2026 год 0 0 0 0 0
2027 год 0 0 0 0 0

3.1.3 Размещение на территории Павловского 
муниципального округа социальной 
рекламы антинаркотического 
содержания, в том числе в СМИ

2021-
2028

СМИ 
(по согласованию), 
субъекты системы 
профилактики

2028 год 0 0 0 0 0
Всего 0 0 0 0 0
2021 год 0 0 0 0 0
2022 год 0 0 0 0 0
2023 год 0 0 0 0 0
2024 год 0 0 0 0 0
2025 год 0 0 0 0 0
2026 год 0 0 0 0 0
2027 год 0 0 0 0 0

3.1.4 Размещение в СМИ, на официальных 
сайтах, в социальных сетях материалов 
по вопросам ответственности за 
незаконное приобретение, хранение и 
сбыт наркотических средств

2021-
2028

СМИ
 (по согласованию), 
субъекты системы 
профилактики

2028 год 0 0 0 0 0
Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2027 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого по задаче 3:  Проведение грамотной информационной политики в
 средствах массовой информации

2028 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Задача 4. Повышение эффективности оказания наркологической помощи населению 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,04.1 Организация и проведение семинаров 
для медицинских работников по 

2021-
2028

ГБУЗ НО «Окский 
межрайонный 2021 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



39

2022 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2027 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

вопросам
профилактикии раннего выявления
потребителей курительных смесей и 
наркотических веществ

медицинский центр 
(по согласованию)

2028 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2027 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.2 Реабилитация лиц, употребляющих
 наркотические 
веществаработниковповопросам 
профилактики и раннего
 выявления потребителей курительных
смесей и наркотических веществ

2021-
2028

ГБУЗ НО «Окский 
межрайонный 
медицинский центр 
(по согласованию), 
ЦЗН
(по согласованию)

2028 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2027 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.2.1 Проведение групповых занятий с
 потребителями и наркозависимыми 
гражданами психологом 
наркологического отделения ГБУЗ НО 
«Окский межрайонный медицинский 
центр»работников по
вопросампрофилактикии раннего 
выявленияпотребителейкурительных
смесей и наркотических веществ

2021-
2028

ГБУЗ НО «Окский 
межрайонный 
медицинский центр 
(по согласованию)

2028 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.2.2 Проведение комплекса мероприятий, 
направленных на формирование у лиц, 
допускающих немедицинское 
потребление наркотиков, мотивации к 
лечению, медицинской и 
социально-трудовой реабилитации и 
ресоциализации работников по 
вопросампрофилактикии раннего
выявленияпотребителейкурительных

2021-
2028

ГБУЗ НО «Окский 
межрайонный 
медицинский центр 
(по согласованию)

2026 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



40

2027 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0смесей и наркотических веществ
2028 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2027 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.2.3 Проведение комплексной работы, 
направленной на социально-
медицинскую реабилитацию лиц, 
страдающих 
Наркотической зависимостью

2021-
2028

ГБУЗ НО «Окский 
межрайонный 
медицинский центр 
(по согласованию), 
ЦЗН 
(по согласованию)

2028 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2027 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого по задаче 4: Повышение эффективности оказания наркологической
 помощи населению 

2028 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Задача №5. Совершенствование организационного, нормативно-правового и ресурсного обеспечения антинаркотической деятельности

Всего 88,7 0,0 0,0 88,7 0,0
2021 год 20,0 0,0 0,0 20,0 0,0
2022 год 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0
2023 год 9,8 0,0 0,0 9,8 0,0
2024 год 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0
2025 год 8,9 0,0 0,0 8,9 0,0
2026 год 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0
2027 год 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0

5.1 Организационно-управленческие 
мероприятия в сфере 
антинаркотической деятельности
 работников по вопросам
профилактикии раннего выявления
потребителей курительных смесей и 
наркотических веществ

2021-
2028

Антинаркотическая 
комиссия 

2028 год 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0
Всего 0 0 0 0 05.1.1 Заседания антинаркотической комиссии

(не реже 4 раз в год). Поддержание на
2021-
2028

Антинаркотическая 
комиссия 2021 год 0 0 0 0 0



41

2022 год 0 0 0 0 0
2023 год 0 0 0 0 0
2024 год 0 0 0 0 0
2025 год 0 0 0 0 0
2026 год 0 0 0 0 0
2027 год 0 0 0 0 0

постоянной основе контактов с
заинтересованными отделами и 
службами по вопросам организации 
противодействиянаркотизации 
населения округа и принятия мер по 
совершенствованию уровня
межведомственного взаимодействия

2028 год 0 0 0 0 0
Всего 0 0 0 0 0
2021 год 0 0 0 0 0
2022 год 0 0 0 0 0
2023 год 0 0 0 0 0
2024 год 0 0 0 0 0
2025 год 0 0 0 0 0
2026 год 0 0 0 0 0
2027 год 0 0 0 0 0

5.1.2 Проведение  мониторинга
наркоситуации на территории 
Павловского муниципального округа

2021-
2028

Антинаркотическая 
комиссия 

2028 год 0 0 0 0 0
Всего 88,7 0,0 0,0 88,7 0
2021 год 20,0 0,0 0,0 20,0 0
2022 год 10,0 0 0 10,0 0
2023 год 9,8 0 0 9,8 0
2024 год 10,0 0 0 10,0 0
2025 год 8,9 0 0 8,9 0
2026 год 10,0 0 0 10,0 0
2027 год 10,0 0 0 10,0 0

5.1.3 Приобретениеметодической 
продукции, просветительских 
антинаркотических художественных и 
документальных фильмов для детей и 
взрослых по профилактике 
наркологических заболеваний; 
изготовление и приобретение стикеров, 
флаеров, буклетов, листовок, брошюр, 
баннеров, стендов по 
антинаркотической направленности. 

2021-
2028

УКСТ и МП, УО, 
ВУЗ и ССУЗы

(по согласованию)

2028 год 10,0 0 0 10,0 0
Всего 0 0 0 0 0
2021 год 0 0 0 0 0
2022 год 0 0 0 0 0
2023 год 0 0 0 0 0
2024 год 0 0 0 0 0
2025 год 0 0 0 0 0

5.1.4 Рассмотрение вопросов профилактики 
потребления ПАВ и распространения 
наркомании в рамках проведения 
заседаний КДН и ЗП

2021-
2028

КДН и ЗП

2026 год 0 0 0 0 0
2027 год 0 0 0 0 0



42

2028 год 0 0 0 0 0
Всего 88,7 0,0 0,0 88,7 0
2021 год 20,0 0,0 0,0 20,0 0
2022 год 10,0 0 0 10,0 0
2023 год 9,8 0 0 9,8 0
2024 год 10,0 0 0 10,0 0
2025 год 8,9 0 0 8,9 0
2026 год 10,0 0 0 10,0 0
2027 год 10,0 0 0 10,0 0

Итого по задаче 5: Совершенствование организационного, нормативно-
правового и ресурсного обеспечения антинаркотической деятельности 

2028 год 10,0 0 0 10,0 0
Всего 858,9 0,0 0,0 858,9 0,0
2021 год 100,0 0,0 0,0 100,0 0,0
2022 год 80,0 0,0 0,0 80,0 0,0
2023 год 100,0 0,0 0,0 100,0 0,0
2024 год 100,0 0,0 0,0 100,0 0,0
2025 год 118,9 0,0 0,0 118,9 0,0
2026 год 120,0 0,0 0,0 120,0 0,0
2027 год 120,0 0,0 0,0 120,0 0,0

Итого по подпрограмме II: "Комплексные меры противодействия 
злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в Павловском 
муниципальном округе Нижегородской области"

2028 год 120,0 0,0 0,0 120,0 0,0

»;

6.3. Таблицу 7. «Индикаторы достижения цели Подпрограммы II» пункта 2.5. «Индикаторы достижения цели Подпрограммы II» изложить в 
следующей редакции:

«



43

«Таблица 7 «Индикаторы достижения цели реализации Подпрограммы II» 

Наименование индикаторов целей 
подпрограммы II

 Ед. 2019гот
чет

2020готч
ет

2021г 2022г 2023г. 2024 г. 2025 г. 2026г. 2027 г. 2028 г.

1. Доля раскрытых преступлений в 
сфере незаконного оборота НС и ПВ, к 
общему количеству зарегистрированных 
преступлений данного вида

% 76,5 83,0 67,8 50,0
**

97,9 43,7
******

  38,9
*******

98,3 98,4 98,4

2. Доля граждан систематически 
занимающихся  физической культурой и 
спортом к общему количеству населения 

% 41,2 41,9 47,1 50,2 55,0 58,0 59,0 60,0 62,0 63,0

3. Доля своевременно выявленных и 
поставленных на учет потребителей НС и 
ПВ от общего количества поставленных 
на учет потребителей НС и ПВ

% 19,2 43,0 35,0 24,7
***

21,8
****

24,0 43 44,0 44,2 44,3

4. Доля больных наркоманией, 
прошедших лечение и реабилитацию, 
длительность ремиссии у которых 
составляет более 2 лет, по отношению к 
общему числу состоящих на 
диспансерном учете

% 6,0 9,5 8.3* 14,8 3,3
*****

14,7 14,0 13,0 13,5 14

* В2021г.наблюдается снижение доли больных  наркоманией по причине того, что срок ремиссии больных наркоманией людей, проходящих 
лечение, еще не наступил, так как  он составляет более 2-х лет. ».
** В 2022г. наблюдается снижение доли раскрытых преступлений в сфере незаконного оборота НС и ПВ, к общему количеству зарегистрированных 
преступлений данного вида, по причине долгого расследования преступлений данной категории.
*** В 2022г. наблюдается снижение доли своевременно выявленных и поставленных на учет потребителей НС и ПВ от общего количества 
поставленных на учет потребителей НС и ПВ по причине трудностей выявления  синтетических наркотиков.
**** В 2023г. наблюдается снижение доли своевременно выявленных и поставленных на учет потребителей НС и ПВ от общего количества 
поставленных на учет потребителей НС и ПВ по причине трудностей выявления  синтетических наркотиков.
***** В 2023г. наблюдается снижение доли больных  наркоманией по причине того, что срок ремиссии больных наркоманией людей, проходящих 
лечение, еще не наступил, так как  он составляет более 2-х лет.
****** В 2024г. наблюдается  снижение доли раскрытых преступлений в сфере незаконного оборота НС и ПВ, к общему количеству 
зарегистрированных преступлений данного вида, по причине нарастающего некомплекта личного состава в подразделении наркоконтроля, как и в 
целом в МО МВД России «Павловский».



44

******* В 2025 году наблюдается  снижение доли раскрытых преступлений в сфере незаконного оборота НС и ПВ, к общему количеству 
зарегистрированных преступлений данного вида, по причине нарастающего некомплекта личного состава в подразделении наркоконтроля, как и в 
целом в МО МВД России «Павловский».

»;
6.4. Пункт 2.6. «Ресурсное обеспечение Подпрограммы II» изложить в следующей редакции:
«
Общий объем финансирования Подпрограммы IIсоставляет 858,9 тыс. рублей.
Ресурсное обеспечение Подпрограммы II представлено  в таблице 8.

Таблица 8. Ресурсное обеспечение ПодпрограммыII

Статус
Подпрограмма 

муниципальной 
программы

Наименование главных распорядителей средств, 
годы реализации программы Всего

федерал
ьный 
бюджет

областн
ой 
бюджет

местны
й
бюджет

прочие 
источн
ики 

1 2 3 4 5 6 7 9
2021 год 100,0 0,0 0,0 100,0 0,00

в т.ч.      
Управление культуры, спорта, туризма и молодежной 
политики 100,0 0,0 0,0 100,0 0,0
Соисполнителя - нет 0,00 0,0 0,0 0,00 0,0

2022год 80,0 0,00 0,0 80,0 0,00
в т.ч.      

Управление культуры, спорта, туризма и молодежной 
политики 80,0 0,00 0,0 80,0 0,0
Соисполнителя - нет 0,00 0,0 0,0 0,00 0,0

2023 год 100,0 0,00 0,0 100,0 0,00
в т.ч.      

Управление культуры, спорта, туризма и молодежной 
политики 100,0 0,0 0,0 100,0 0,0
Соисполнителя - нет 0,00 0,0 0,0 0,00 0,0

2024 год 100,0 0,00 0,0 100,0 0,00
в т.ч.      

Управление культуры, спорта, туризма и молодежной 
политики 100,0 0,0 0,0 100,0 0,0
Соисполнителя - нет 0,00 0,0 0,0 0,00 0,0

Подпрограмма 
II

Комплексные меры 
противодействия 
злоупотреблению 
наркотиками и их 
незаконному 
бороту в 
Павловском 
муниципальном 
округе 
Нижегородской 
области 

2025 год 118,9 0,00 0,00 118,9 0,00



45

                                                                                                                    »;
6.5.Пункт 2.7. Оценка планируемой эффективности Подпрограммы II читать в следующей редакции:
«

В результате действия программы к 2028 году ожидаются изменения следующих показателей:
-  доля раскрытых преступлений в сфере незаконного оборота НС и ПВ к общему количеству зарегистрированных преступлений данного вида 

увеличится до 98,4% (2019 год – 76,5%);
- Доля граждан систематически занимающихся  физической культурой и спортом к общему количеству населения увеличится до 63,0 % (2019 

год – 41,2%);
- доля своевременно выявленных и поставленных на учет потребителей НС и ПВ от общего количества поставленных на учет потребителей НС 

и ПВ увеличится до 44,3 % (2019 год – 19,2%);
- доля больных наркоманией, прошедших лечение и реабилитацию, длительность ремиссии у которых составляет более 2 лет, по отношению к 
общему числу состоящих на диспансерном учете составит 14% (2019 год – 6,0%)

                                                                                                                                                        ».

в т.ч.      
Управление культуры, спорта, туризма и молодежной 
политики 118,9 0,0 0,0 118,9 0,0
Соисполнителя - нет 0,00 0,0 0,0 0,00 0,0

2026 год 120,0 0,00 0,00 120,0 0,00
в т.ч.      

Управление культуры, спорта, туризма и молодежной 
политики 120,0 0,0 0,0 120,0 0,0
Соисполнителя - нет 0,00 0,0 0,0 0,00 0,0

2027 год 120,0 0,00 0,00 120,0 0,00
в т.ч.      

Управление культуры, спорта, туризма и молодежной 
политики 120,0 0,0 0,0 120,0 0,0
Соисполнителя - нет 0,00 0,0 0,0 0,00 0,0

2028 год 120,0 0,00 0,00 120,0 0,00
в т.ч.      

Управление культуры, спорта, туризма и молодежной 
политики 120,0 0,0 0,0 120,0 0,0
Соисполнителя - нет 0,00 0,0 0,0 0,00 0,0
Итого по подпрограмме II: 858,9 0,0 0,0 858,9 0,00

в т.ч.      
Управление культуры, спорта, туризма и молодежной 
политики 858,9 0,0 0,0 858,9 0,00
Соисполнителя - нет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00


